

099/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II**  
 (Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**  
 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Under TNET Act' 1939 a New film means?

- (A) A film not more than 5 years  
(B) A film not more than 7 years  
(C) A film not more than 10 years  
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம்' 1939-ன் கீழ் ஒரு புதிய படம் என்பது?

- (A) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட ஐந்து வருடங்களுக்கு மிகாமல்  
(B) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட ஏழு வருடங்களுக்கு மிகாமல்  
(C) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட பத்து வருடங்களுக்கு மிகாமல்  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

2. Under TNET Act' 1939 an old film means?

- (A) A film more than 10 years old  
(B) A film more than 7 years old  
(C) A film more than 5 years old  
(D) All the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம்' 1939-ன் கீழ் ஒரு பழைய படம் என்றால் என்ன?

- (A) தயாரிக்கப்பட்டு 10 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது  
(B) தயாரிக்கப்பட்டு 7 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது  
(C) தயாரிக்கப்பட்டு 5 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது  
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

3. Under TNET Act the Duplicate of Form II return should be sent to

- (A) Executive Authority of the Local body  
(B) Entertainment Officer of the Jurisdiction  
(C) Distributor of the film  
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும் படிவம் II-ன் இரண்டாம் படி கீழ்க்கண்ட அலுவலர்க்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) உள்ளூர் நிர்வாக அலுவலருக்கு  
(B) சரகத்தின் கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு  
(C) பட விநியோகஸ்தர்  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

4. The rate of tax leviable on Cable Television Network Under TNET Act' 1939?

- (A) At 50% of Gross Payment (B) At 60% of Gross Payment  
(C) At 40% of Gross Payment (D) Exempted

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் கம்பிவடத் தொலைக்காட்சிக்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) மொத்த செலுத்துதலில் 50% (B) மொத்த செலுத்துதலில் 60%  
(C) மொத்த செலுத்துதலில் 40% (D) விலக்களிக்கப்பட்டது

5. The rate of tax is leviable on an Amusement Park Under TNET Act' 1939?

- (A) 20% of each Payment of Admission (B) 10% of each Payment of Admission  
(C) 30% of each Payment of Admission (D) None of the above

கேளிக்கை வரி 1939-ன் சட்டத்தின் கீழ் பொழுதுபோக்கு பூங்காவிற்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 20% (B) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 10%  
(C) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 30% (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

6. What is the rate of tax leviable on Direct to Home (DTH) Services Under TNET Act' 1939?

- (A) At 10% of Gross Charges received excluding service Tax  
(B) At 20% of Gross Charges received excluding service Tax  
(C) At 30% of Gross Charges received excluding service Tax  
(D) At 40% of Gross Charges received excluding service Tax

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் டி.டி.எச் (DTH) சேவைக்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வாறு செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) மொத்த செலுத்துதலில் சேவை வரி தவிர்த்து 10%  
(B) மொத்த செலுத்துதலில் சேவை வரி தவிர்த்து 20%  
(C) மொத்த செலுத்துதலில் சேவை வரி தவிர்த்து 30%  
(D) மொத்த செலுத்துதலில் சேவை வரி தவிர்த்து 40%

7. What is the rate of interest leviable on belated payment of Entertainment Tax?

- (A) 1% for each month or part thereof  
(B) 2% for each month or part thereof  
(C) 3% for each month or part thereof  
(D) 4% for each month or part thereof

தாமதமாக செலுத்தப்படும் கேளிக்கை வரிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய வட்டி விகிதம்?

- (A) ஒவ்வொரு மாத அல்லது பகுதி தாமதத்திற்கு 1% வட்டி  
(B) ஒவ்வொரு மாத அல்லது பகுதி தாமதத்திற்கு 2% வட்டி  
(C) ஒவ்வொரு மாத அல்லது பகுதி தாமதத்திற்கு 3% வட்டி  
(D) ஒவ்வொரு மாத அல்லது பகுதி தாமதத்திற்கு 4% வட்டி

8. What is the period for revision under 'TNET Act' 1939?

- (A) 5 Years from the Date of order  
(B) 4 Years from the Date of order.  
(C) 3 Years from the Date of order  
(D) 2 Years from the Date of order

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மறு வரிவிதிப்பு செய்வதற்கான கால வரம்பு யாது?

- (A) ஆணையிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 5 வருடங்கள்  
(B) ஆணையிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 4 வருடங்கள்  
(C) ஆணையிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 வருடங்கள்  
(D) ஆணையிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 2 வருடங்கள்

9. What is the Form/Permit/Certificate of Registration issued to the proprietor under TNET Act' 1939?

- (A) Form IV (B) Form III  
(C) Form II (D) Form I

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவு பெற்றமைக்காக வழங்கப்படும் படிவம்/சான்று யாது?

- (A) படிவம் IV (B) படிவம் III  
(C) படிவம் II (D) படிவம் I

10. The Form II Register of Ticket sold should be in

- (A) In Single (B) In duplicate  
(C) Triplicate (D) Quadruplicate

அனுமதி சீட்டு விற்பனையை பதிவு செய்யும் படிவம் II கீழ்க்கண்ட படிவங்களில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) ஒரு படி (B) இரண்டு படிவங்களில்  
(C) மூப்படிவங்களில் (D) நான்கு படிவங்களில்

11. Appellate Authority under TNET Act' 1939 is

- (A) Assistant Commissioner (CT)  
(B) Deputy Commissioner (CT)  
(C) Deputy Commissioner (CT) Appeals  
(D) Joint Commissioner (CT)

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீட்டு அலுவலர் என்பார் யார்?

- (A) உதவி ஆணையர் (வவ)  
(B) துணை ஆணையர் (வவ)  
(C) மேல் முறையீட்டு துணை ஆணையர் (வவ)  
(D) இணை ஆணையர் (வவ)

12. Direct to Home Service (DTH) provider means

- (A) Distribution of TV Programmers through operator
- (B) Distribution of TV Programmers directly to subscriber
- (C) Distribution of TV Programmers not through operator
- (D) None of the above

வீடுகளுக்கு நேரடியாக ஒளிபரப்பினை (DTH Service) கொண்டு செல்பவர் என்றால் என்ன?

- (A) தொலைக்காட்சி ஒளிபரப்பினை வீடுகளுக்கு ஒளிபரப்பாளர் வழியாக ஒளிபரப்புதல்
- (B) தொலைக்காட்சி ஒளிபரப்பினை வீடுகளுக்கு நேரடியாக ஒளிபரப்புதல்
- (C) தொலைக்காட்சி ஒளிபரப்பினை வீடுகளுக்கு ஒளிபரப்பாளர் இன்றி ஒளிபரப்புதல்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

13. Each Ticket under ET Act should be in the following Format

- (A) A foil and a counter foil with same Sl. No. printed on both
- (B) A foil and a Counter foil should be in 1:2 proposition
- (C) The size of the foil and counter foil should be minimum of 8 cm and 4 cm
- (D) All of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் அனுமதி சீட்டு பின்வரும் அளவீடுகளில் அச்சடிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்

- (A) பாயில் மற்றும் கவுண்டர் பாயில் இரண்டிலும் இணையான வரிசை எண்கள் அச்சடிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்
- (B) பாயில் மற்றும் கவுண்டர் பாயில் 1:2 என்ற விகிதாச்சரத்தில் இருக்க வேண்டும்
- (C) பாயில் மற்றும் கவுண்டர் பாயில் குறைந்தபட்சம் 8 செமீ மற்றும் 4 செமீ என்ற அளவில் இருக்க வேண்டும்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

14. Fixation of Security Deposit under TNET Act for open Air Theatre will be

- (A) Be equal of full capacity of Auditorium for a week for 21 shows
- (B) Be equal of full capacity of Auditorium for 7 days of 14 shows
- (C) Be equal of full capacity of Auditorium for 7 days of 12 shows
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் திறந்தவெளி திரையரங்கிற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டிய காப்புத் தொகை பின்வருமாறு

- (A) 21 காட்சிகளுக்கு 7 நாட்களில் திரையரங்கின் மொத்த திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (B) 14 காட்சிகளுக்கு 7 நாட்களில் திரையரங்கின் மொத்த திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (C) 12 காட்சிகளுக்கு 7 நாட்களில் திரையரங்கின் மொத்த திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

15. Duplicate registration certificate could be issued on the occasion of

- (A) Accidentally Destroyed
- (B) Applied by Proprietor for Duplicate with Proper reason
- (C) Accidentally lost
- ✓ (D) All of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் வழங்கப்படும் நகல் பதிவுச்சான்று கீழ்க்கண்ட எந்த காரணங்களுக்காக வழங்கப்படலாம்?

- (A) எதிர்பாரமல் அழிக்கப்பட்டது
- (B) உரிமையாளரால் நகல் கேட்டு உரிய காரணம் தெரிவித்து வழங்கப்பட்ட விண்ணப்பம்
- (C) எதிர்பாரமல் இழக்கப்பட்டது
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

16. Registration application for New Recreation Parlour should be made before the Authority within

- (A) 15 days after commencement
- (B) 15 days before commencement
- ✓ (C) 30 days before commencement
- (D) 30 days after commencement

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மனமகிழ் மன்றத்திற்கு பதிவுச் சான்று விண்ணப்பம் உரிய அலுவலரின் முன் கீழ்க்கண்ட காலத்திற்குள் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) தொடங்குவதற்கு 15 நாட்களுக்கு முன்னர்
- (B) தொடங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 15 நாட்கள்
- (C) தொடங்குவதற்கு 30 நாட்களுக்கு முன்னர்
- (D) தொடங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 30 நாட்கள்

17. Under TNET Act' 1939 BCCI and IPL conducting T 20 Cricket should apply for Registration within?

- (A) Within a week before commencement of the tournament
- (B) Within 15 days before commencement of the tournament
- ✓ (C) Within a month before commencement of the tournament
- (D) Within 45 days before commencement of the tournament

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் '1939-ன் கீழ் BCCI மற்றும் IPL ஆகியவற்றால் நடத்தப்படும் T 20 மட்டைப்பந்து போட்டிக்கு பதிவுச்சான்று விண்ணப்பம் கீழ்க்கண்ட காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) போட்டி தொடங்குவதற்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்னால்
- (B) போட்டி தொடங்குவதற்கு 15 தினங்களுக்கு முன்னால்
- (C) போட்டி தொடங்குவதற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்னால்
- (D) போட்டி தொடங்குவதற்கு 45 தினங்களுக்கு முன்னால்

18. Under TNET Act' 1939 Security Deposit to be fixed for conducting T 20 Cricket Match is Rs.

- (A) Rs. 25 Lakhs (B) Rs. 50 Lakhs  
(C) Rs. 100 Lakhs (D) Rs. 200 Lakhs

கேளிக்கை வரிச்சட்டம்' 1939-ன் T 20 மட்டைப்பந்து போட்டி நடத்துவதற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டிய பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 25 லட்சம் (B) ரூ. 50 லட்சம்  
(C) ரூ. 100 லட்சம் (D) ரூ. 200 லட்சம்

19. Under TNET Act' 1939 the minimum age limit to give an Entertainment without ticket is?

- (A) 3 years (B) 5 years  
(C) 7 years (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், நுழைவுச் சீட்டு அன்றி, படம் பார்க்க தகுதியான நபரின் வயது என்ன?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 5 வருடங்கள்  
(C) 7 வருடங்கள் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

20. What is the Rate of Tax on Payment for admission to entertainment on specified areas paid to State Government for Old films Under TNET Act' 1939?

- (A) At 30% of Gross Payment for Admission for Old film  
(B) At 20% of Gross Payment for Admission for Old film  
(C) At 10% of Gross Payment for Admission for Old film  
(D) None of the above

பழைய படங்களுக்கு மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி பகுதிகளில் செலுத்தப்பட வேண்டிய கேளிக்கை வரி கணக்கீடு எவ்வாறு?

- (A) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 30%  
(B) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 20%  
(C) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 10%  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

21. Tax on dubbed film shall be levied and paid to the State Government

- (A) U/s. 4-H of the TNET Act (B) U/s. 4-G of the TNET Act  
(C) U/s. 4-F of the TNET Act (D) U/s. 4-E of the TNET Act

மொழிமாற்றம் செய்யப்பட்ட சினிமா படங்களின் மீது வரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 4-H (B) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 4-G  
(C) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 4-F (D) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 4-E

22. A day under the TNTL Act means

- (A) Not exceeding 12 hours (B) Not exceeding 20 hours  
(C) Not exceeding 24 hours (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஒருநாள் என்றால் என்ன?

- (A) 12 மணிநேரத்திற்கு மிகாமல் (B) 20 மணிநேரத்திற்கு மிகாமல்  
(C) 24 மணிநேரத்திற்கு மிகாமல் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

23. What was the rate of tax to be levied and paid to the State Government for the television exhibition within the limits of Village Panchayats before 1<sup>st</sup> April 2008?

- (A) Rs. 6,000/month (B) Rs. 3,000/month  
(C) Rs. 1,500/month (D) Rs. 1,000/month

கேளிக்கை வரியின் கீழ் கிராமப் பஞ்சாயத்து எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் தொலைக்காட்சி மூலம் காட்சிப்படுத்தலுக்கு அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரிவிகிதம் 1 ஏப்ரல் 2008க்கு முன்பு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 6,000/மாதம் (B) ரூ. 3,000/மாதம்  
(C) ரூ. 1,500/மாதம் (D) ரூ. 1,000/மாதம்

24. Rate of tax leviable under the TNTL Act per room per day is

- (A) At 12.5% for accommodation for more than Rs. 1,000 /-  
(B) At 10% for accommodation for more than Rs. 500 /- but less than Rs. 1,000/-  
(C) Both (A) and (B)  
(D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கப்படும் வரி விகிதங்களில் ஒரு நாளைக்கு ஒரு அறைக்கு என்பது பின்வருமாறு

- (A) ரூ. 1,000/-க்கு மேல் 12.5% (B) ரூ. 500/- மேல் ரூ. 1,000/-க்குள் 10%  
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் சரி (D) மேற்கண்ட எதுமில்லை

25. Luxury Tax is Leviable on which of the following?

- (A) Service charges received but not paid to the staff  
(B) No charges collected from any person for luxury  
(C) Concessional rate collected instead of full rates.  
(D) All of the above

சொகுசுவரிச் சட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுக்கு வரி விதிக்க இயலுமா?

- (A) பெறப்பட்ட சேவைக்கட்டணங்கள் ஊழியருக்கு வழங்கப்படாதவை  
(B) சொகுசுக்காக எந்த ஒரு நபரிடமிருந்தும் வசூலிக்கப்படாத தொகை  
(C) முழுமையான தொகைக்கு பதிலாக சலுகை விகிதத்தில் தொகையினை பெறுதல்  
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

26. Non Collection of Luxury Tax payable under the Act means?

- (A) Liable to be paid by the proprietor
- (B) Not to be paid by the proprietor
- (C) Deemed collected and liable to be paid by the proprietor
- (D) None of the above

வசூலிக்கப்படாத சொகுசு வரியினை சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் செலுத்த வேண்டிய நபர்

- (A) உரிமையாளரால் செலுத்தப்பட வேண்டியது
- (B) உரிமையாளரால் செலுத்தப்பட வேண்டியதில்லை
- (C) உரிமையாளரால் வசூலிக்கப்பட்டதாக கருதி அவரால் செலுத்தப்பட வேண்டியது
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

27. Luxury Tax is not leviable on the following

- (A) Charges for Food and Drinks
- (B) Charges for Telephone Calls
- (C) Service charges received but paid to the staff
- (D) All of the above

ஆடம்பர வரி கீழ்க்கண்ட எந்த இனங்களுக்கு விதிக்கக்கூடாது?

- (A) உணவு மற்றும் பானங்கள் மீதான கட்டணம்
- (B) தொலைபேசி அழைப்புகளுக்கான கட்டணங்கள்
- (C) சேவை கட்டணங்கள் பெற்றன ஆனால் ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படவில்லை
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

28. Concessional Rate of Luxury Tax could be collected on the following occurrences on Tours organized by

- (A) From any person, whether an Indian or a Foreigner
- (B) Tours organized by the Department of Tourism of Government of India
- (C) Tours organized by the Department of Tourism of State Government
- (D) All of the above

ஆடம்பர வரி சலுகைக் கட்டணங்கள் பின்வரும் சுற்றுலா நிகழ்வுகளில் வழங்கப்படலாம்?

- (A) எந்தவொரு நபரும், ஒரு இந்தியர் அல்லது ஒரு வெளிநாட்டவர் என்பதை பொறுத்தது அல்ல
- (B) இந்திய அரசின் சுற்றுலா துறையால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட சுற்றுப்பயணங்களில்
- (C) மாநில அரசின் சுற்றுலா துறையால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட சுற்றுப்பயணங்களில்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

29. For the escaped assessment, the assessment or re assessment under the TNTL Act could be made by the AO within a period of

- (A) 3 Years from the expiry of the Assessment Year
- (B) 5 years from the expiry of the Assessment Year
- (C) 6 years from the expiry of the Assessment Year
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், வரி விதிக்கிலிருந்து தப்பிய மதிப்பீட்டினை கீழ்க்கண்ட காலங்களுக்குள் மதிப்பீடு அல்லது மறுமதிப்பீடு செய்யலாம்

- (A) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து மூன்றாண்டுகள்
- (B) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்
- (C) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து ஆறாண்டுகள்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

30. Under TNTL Act Tax and penalty demanded under the act have to be paid within

- (A) 15 days from the date of service of demand notice
- (B) 30 days from the date of service of demand notice
- (C) 45 days from the date of service of demand notice
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய வரி மற்றும் தண்டத்தொகையினை கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) கேட்பு அறிவிப்பு வழங்கப்பட்ட 15 நாட்களுக்குள்
- (B) கேட்பு அறிவிப்பு வழங்கப்பட்ட 30 நாட்களுக்குள்
- (C) கேட்பு அறிவிப்பு வழங்கப்பட்ட 45 நாட்களுக்குள்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

31. Under TNTL Act Appeal should be preferred within a period of

- (A) A month from the date of Assessment
- (B) 2 Months from the date of Assessment
- (C) 3 Months from the date of Assessment
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலம்

- (A) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 மாதங்களில்
- (B) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 2 மாதங்களில்
- (C) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 மாதங்களில்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

32. Under TNTL Act, 1981 Application for suo moto revision should be made within

- (A) 2 Months from the date of order
- (B) 3 Months from the date of order
- (C) 4 Months from the date of order
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பம் தன்னிச்சை ஆய்விற்கு கீழ்க்கண்ட காலத்திற்குள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 2 மாதங்களில்
- (B) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 மாதங்களில்
- (C) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 4 மாதங்களில்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

33. The Appellate Authority under the TNTL Act is

- (A) Deputy Commissioner (CT)
- (B) Appellate Deputy Commissioner (CT)
- (C) Joint Commissioner (CT)
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேற்முறையீட்டு அலுவலர் யார்?

- (A) துணை ஆணையர் (வவ)
- (B) மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர் (வவ)
- (C) இணை ஆணையர் (வவ)
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

34. The following accounts in Forms to be maintained by a hotel under the act are

- (A) Information of the Luxury provided with tariff in Form I
- (B) Daily account of occupation and collection of tax in Form II
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய கணக்குகள் பின்வரும் படிவங்களில்

- (A) படிவம் 1ல் வழங்கப்படும் ஆடம்பரம் உரிய விவரங்களுடன்
- (B) தினசரி வருகை மற்றும் வசூலிக்கப்பட்ட வரி தொடர்பான விவரங்கள் படிவம் 2ல்
- (C) மேற்கண்ட இரண்டும் சரி
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

35. The Value of Court fee Stamps to be affixed in the appeal petition under Sec. 10 of TNTL Act is

- (A) Rs. 5/- (B) Rs. 10/-  
(C) Rs. 20/- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டம் பிரிவு 10ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் மேல் முறையீட்டு மனுவில் ஒட்டப்பட வேண்டிய முத்திரை கட்டண விலை விவரம்

- (A) ரூ. 5/- (B) ரூ. 10/-  
(C) ரூ. 20/- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

36. There shall be levied sur-charge on Totalizator tax and Betting tax

- (A) @ 10% (B) @ 5%  
(C) @ 15% (D) @ 20%

டோடலைசர் வரி மற்றும் பந்தய வரி மீது விதிக்கப்படும் மேல் வரி விகிதம்

- (A) @ 10% (B) @ 5%  
(C) @ 15% (D) @ 20%

37. What is the cost of duplicate Form IV permit under TNET Act 1939?

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 50  
(C) Free of cost (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் நகல் பதிவுச்சான்று கட்டணம் என்ன?

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 50  
(C) விலையில்லாமல் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

38. The rate of Tax levied on bets made with bookmakers (Betting Tax)

- (A) Not exceeding 12% (B) Not exceeding 20%  
(C) Not exceeding 25% (D) None of the above

பந்தயச் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பந்தய வரிவிகிதம்

- (A) 12% மிகாமல் (B) 20% மிகாமல்  
(C) 25% மிகாமல் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

39. S.O. 186 relates to

- (A) Transfer (B) Travelling allowance  
(C) Arrangement of records (D) Pension

நிலையாணை எண். 186 எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) மாறுதல் (B) பயணப்படி  
(C) ஆவணங்களை வகைப்படுத்துதல் (D) ஓய்வூதியம்

40. The exemptions under the Act may be made by the State Government by notifications are
- (A) The Totalizator Tax leviable under sec. 4
  - (B) The Betting Tax leviable under sec. 5
  - (C) The Tax leviable under sec. 7
  - (D) All of the above

பந்தயச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் விதிவிலக்கு அறிவிப்புகள் மாநில அரசால் செய்யப்படலாம்?

- (A) பிரிவு 4ன் கீழ் விதிக்கப்படும் Totalizator வரி
- (B) பிரிவு 5ன் கீழ் விதிக்கப்படும் பந்தய வரி
- (C) பிரிவு 7ன் கீழ் விதிக்கப்படும் வரி
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

41. Suo Moto revisional authority under TNET Act, is

- (A) Appellate Deputy Commissioner (CT)
- (B) Deputy Commissioner (CT)
- (C) Deputy Commissioner (Enforcement)
- (D) Administrative Deputy Commissioner (CT)

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் முதல் மேல்முறையீடு பின்வரும் அதிகாரியிடம் வரப்பெறும்

- (A) மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர் (வவ)
- (B) துணை ஆணையர் (வவ)
- (C) துணை ஆணையர் (செயலாக்கம்)
- (D) நிர்வாக துணை ஆணையர் (வவ)

42. Under the TNET Act, season ticket means a ticket which authorizes admission

- (A) To a series of entertainment during a definite period specified in it
- (B) Series of entertainment during a indefinite period specified in it
- (C) To an entertainments
- (D) All the entertainments during a definite period

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பருவச்சீட்டு என்றால் அனுமதிக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் சீட்டு

- (A) வரையறுக்கப்பட்ட கால அளவு குறிக்கப்பட்டு வரிசையாக நடைபெறும் கேளிக்கைக்கு
- (B) காலவரையற்று வரிசையாக நடைபெறும் கேளிக்கை
- (C) கேளிக்கைகளுக்கு
- (D) வரையறுக்கப்பட்ட கால அளவிலுள்ள அனைத்து கேளிக்கைகளும்

43. Book makers means

- (A) A person who carries on the business of making bets  
 (B) A person who manufacture books  
 (C) A person having books  
 (D) None

புக் மேக்கர்ஸ் என்றால்

- (A) பந்தய தொழில் செய்யும் நபர்  
(B) புத்தகங்களை உற்பத்தி செய்யக்கூடிய நபர்  
(C) புத்தகங்களை வைத்திருக்கக்கூடிய நபர்  
(D) ஏதுமில்லை

44. Backer includes any person

- (A) Who prepare bread and biscuits  
(B) Who bets at a Totalizator  
(C) Who bets with a book maker  
 (D) (B) and (C) are correct

ஆதரவாளர் (Backer) என்பவர்

- (A) ரொட்டி, பிஸ்கட்டுகள் தயாரிப்பவர்  
(B) பந்தய விபரங்கள் பதிவு செய்யும் கருவியில் பந்தயம் செய்பவர்  
(C) புக் மேக்கருடன் பந்தயம் செய்பவர்  
(D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும் சரி

45. Race meetings are conducted in Tamilnadu at

- (A) Chennai and Ooty (B) Chennai only  
(C) Ooty only (D) None

குதிரைப்பந்தயம் தொடர்பான கூட்டம் தமிழ்நாட்டில் நடத்தப்படும் இடம்

- (A) சென்னை மற்றும் ஊட்டி (B) சென்னை மட்டும்  
(C) ஊட்டி மட்டும் (D) ஏதுமில்லை

46. Betting tax shall be levied

- (A) @ 25% (B) @ 20%  
(C) @ 15% (D) @ 5%

குதிரைப்பந்தய வரி விதிக்கப்படும் விகிதம்

- (A) @ 25% (B) @ 20%  
(C) @ 15% (D) @ 5%

47. In Madras Race Club, betting are conducted in
- (A) 3 enclosures (B) 2 enclosures  
(C) 4 enclosures (D) 1 enclosure
- குதிரைப்பந்தய வரி விதிக்கப்படும் விகிதம்
- (A) 3 இணைப்புகளில் (B) 2 இணைப்புகளில்  
(C) 4 இணைப்புகளில் (D) 1 இணைப்புகளில்

48. In Madras Race Club, for admission
- (A) Betting taxes are levied  
(B) Entertainment taxes are levied  
(C) Luxury taxes are levied  
(D) None
- சென்னை பந்தய சங்கத்தில் அனுமதிக்காக
- (A) பந்தயவரி விதிக்கப்படும்  
(B) கேளிக்கை வரி விதிக்கப்படும்  
(C) ஆடம்பர வரி விதிக்கப்படும்  
(D) ஏதுமில்லை

49. Taxes for admission are being levied at the time of
- (A) Race meeting (B) Intervenee betting  
(C) Both (A) and (B) (D) None
- அனுமதிக்கான வரி எந்த நேரத்தில் விதிக்கப்படும்
- (A) பந்தயக் கூட்டம் (B) பிற இடத்தில் நிகழும்  
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் சரி (D) ஏதுமில்லை

50. The Value of Court fee Stamps to be affixed in the revision petition under Sec. 11 of TNLT Act, 1981
- (A) Rs. 5 (B) Rs. 10  
(C) Rs. 20 (D) None of the above
- சொகுசு வரிச்சட்டம் பிரிவு 11ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் சீராய்வு மனுவில் ஒட்டப்பட வேண்டிய முத்திரை கட்டணவிலை விவரம்
- (A) ரூ. 5 (B) ரூ. 10  
(C) ரூ. 20 (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

51. Generally in race meeting the events are

- (A) Win, Tanala, Forecaset, Treble
- (B) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Jackpot
- (C) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Single Jackpot
- (D) Win, Tanala, Forecaset, Double Jackpot, Jackpot

பொதுவாக பந்தய கூட்டத்தில் நடைபெறும் நிகழ்வுகள்

- (A) Win, Tanala, Forecaset, Treble
- (B) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Jackpot
- (C) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Single Jackpot
- (D) Win, Tanala, Forecaset, Double Jackpot, Jackpot

52. Tax on cinematograph film exhibited on Television Screen (through) Video Cassette Recorder or through Cable Television Network shall be levied and paid to State Government

- (A) U/s. 4-B of the TNET Act
- (B) U/s. 4-D of the TNET Act
- (C) U/s. 4-E of the TNET Act
- (D) U/s. 4-F of the TNET Act

கம்பி வடம் இணைப்பு அல்லது VCR மூலம் தொலைக்காட்சியில் ஒளிப்பரப்பப்படும் சினிமாப் படம் மீதான வரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-B
- (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-D
- (C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-E
- (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-F

53. Under TNET Act the Limitation Period for Suo moto revision by the Appropriate Authority is,

- (A) Before the expiry of 5 years from the date of order
- (B) Before the expiry of 4 years from the date of order
- (C) Before the expiry of 6 years from the date of order
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், உரிய அலுவலரால் சீராய்வு மனு மேற்கொள்ளப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 5 வருடங்களுக்குள்
- (B) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 4 வருடங்களுக்குள்
- (C) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 வருடங்களுக்குள்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

54. The definition for Amusement is dealt under

- (A) U/s. 3(2A) of the TNET Act
- (B) U/s. 3(2AA) of the TNET Act
- (C) U/s. 3(2B) of the TNET Act
- (D) U/s. 3(2) of the TNET Act

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு வேடிக்கைக்கான வரையறையைத் தருகிறது

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2A)
- (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2AA)
- (C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2B)
- (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2)

55. What is the rate of tax leviable on Dubbed Film Under TNET Act' 1939?

- (A) At 20% of Gross Payment of Admission
- (B) At 30% of Gross Payment of Admission
- (C) At 40% of Gross Payment of Admission
- (D) At 50% of Gross Payment of Admission

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் மொழிமாற்றம் செய்யப்பட்ட திரைப்படங்களுக்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) மொத்த செலுத்துதலில் 20%
- (B) மொத்த செலுத்துதலில் 30%
- (C) மொத்த செலுத்துதலில் 40%
- (D) மொத்த செலுத்துதலில் 50%

56. The definition for "Entertainment" is dealt under

- (A) U/s. 3(4) of the TNET Act
- (B) U/s. 3(3) of the TNET Act
- (C) U/s. 3(3A) of the TNET Act
- (D) U/s. 3(3B) of the TNET Act

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு கேளிக்கை என்பதற்கான வரையறைகளைத் தருகிறது

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(4)
- (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3)
- (C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3A)
- (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3B)

57. Tobacco product under the TNTL Act means?

- (A) Any goods or preparation made of tobacco
- (B) Any goods or preparation made of tobacco including tobacco substitutes
- (C) Preparation made of tobacco excluding beedies
- (D) All of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் புகையிலை பொருட்கள் என்றால் என்ன?

- (A) புகையிலையால் தயாரிக்கப்பட்ட ஏதாவது பொருட்கள்
- (B) புகையிலையின் மாற்றுப்பொருள்களை கொண்டு தயாரிக்கப்பட்ட புகையிலை பொருட்கள்
- (C) பீடி தவிர புகையிலையால் தயாரிக்கப்பட்ட அனைத்து பொருட்கள்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

58. What was the rate of tax to be levied and paid to the State Government for the television exhibition within the limits of Town Panchayats before 1<sup>st</sup> April 2008?

- (A) Rs. 6,000/month
- (B) Rs. 3,000/month
- (C) Rs. 1,500/month
- (D) Rs. 2,000/month

கேளிக்கை வரியின் கீழ் நகரப் பஞ்சாயத்து எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் தொலைக்காட்சி மூலம் காட்சிப்படுத்துதலுக்கு அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரி விகிதம் 1 ஏப்ரல் 2008க்கு முன்பு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 6,000/மாதம்
- (B) ரூ. 3,000/மாதம்
- (C) ரூ. 1,500/மாதம்
- (D) ரூ. 2,000/மாதம்

59. What are the occasions the Assessing Authority can pass order to the best of its judgement under TNET Act?

- (A) If no return is submitted by the proprietor
- (B) If the return submitted by the proprietor appears to be incorrect
- (C) No such provision is prescribed under TNET Act
- (D) Both (A) and (B)

எந்தச் சூழ்நிலைகளில் விரிவிதிப்பு அலுவலர் Best of its judgement ஆணை பிறப்பிக்க இயலும்?

- (A) உரிமையாளர் நமூனா சமர்ப்பிக்காதபோது
- (B) உரிமையாளர் சமர்ப்பித்த நமூனா அரைகுறையாகத் தோன்றும் போது
- (C) Best of its judgement ஆணை பிறப்பிக்க TNET சட்டத்தில் இடமில்லை
- (D) மேலே சொல்லப்பட்ட (A) மற்றும் (B)

60. Who has the power to grant exempt or remit tax from the liability to the entertainment tax payable under TNET Act?

- (A) Commissioner of Commercial Tax  
(B) State Government  
(C) Deputy Commissioner  
(D) Joint commissioner

கேளிக்கை வரி செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) வணிகவரி ஆணையர்  
(B) மாநில அரசு  
(C) துணை ஆணையர் (வவ)  
(D) இணை ஆணையர் (வவ)

61. Under TNET Act, the officer authorized inspection shall be deemed to be a public servant within the meaning of

- (A) Section 21 of the Indian Penal Code  
(B) Section 22 of the Indian Penal Code  
(C) Section 23 of the Indian Penal Code  
(D) Section 24 of the Indian Penal Code

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஆய்வு செய்ய அதிகாரம் பெற்ற நபர் கீழ்க்கண்ட எப்பிரிவின்படி அரசுப் பணியாளராகக் கருதப்படுகிறார்?

- (A) பிரிவு 21 இந்திய தண்டனைச் சட்டம்  
(B) பிரிவு 22 இந்திய தண்டனைச் சட்டம்  
(C) பிரிவு 23 இந்திய தண்டனைச் சட்டம்  
(D) பிரிவு 24 இந்திய தண்டனைச் சட்டம்

62. What is the Form for Registration of amusements under TNET Act?

- (A) Form-I (B) Form-II  
(C) Form-III (D) Form-IV

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுச் சான்றிதழ்க்கான படிவம் எது?

- (A) படிவம்-I (B) படிவம்-II  
(C) படிவம்-III (D) படிவம்-IV

63. Which of the following so relates to appeal?

- (A) S.O. 182 (B) S.O. 185  
(C) S.O. 186 (D) S.O. 187

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் ஏது மேல்முறையீடு தொடர்பானது

- (A) S.O. 182 (B) S.O. 185  
(C) S.O. 186 (D) S.O. 187

64. Under TNTL Act, in which form appeal should be filed?

- (A) Form-III (B) Form-IV  
(C) Form-V (D) Form-VI

சொகுச வரிச்சட்டத்தின் கீழ் எந்த படிவத்தில் மேல்முறையீட்டு விண்ணப்பம் இருக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம்-III (B) படிவம்-IV  
(C) படிவம்-V (D) படிவம்-VI

65. In which form, the proprietor of the hotel should maintain the daily account of occupation of lodging accommodation in his hotel and collection of tax?

- (A) Form-I (B) Form-II  
(C) Form-III (D) Form-IV

சொகுச வரிச்சட்டத்தின் கீழ், ஓட்டலின் விடுதிகளில் தங்கியிருப்போரின் தினசரி விபரம் ஓட்டலின் உரிமையாளரால் எந்தப் படிவத்தில் வைத்திருக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம்-I (B) படிவம்-II  
(C) படிவம்-III (D) படிவம்-IV

66. Where any proprietor extends to revise any rate of charge for any luxury provided in a hotel, he shall intimate in writing to the Assessing Officer \_\_\_\_\_ days prior to the date giving effect to such revised rates?

- (A) 3 Days (B) 5 Days  
(C) 7 Days (D) 15 Days

ஓட்டலில் வழங்கப்படும் சொகுசுக்கான கட்டணத்தை மாற்றி அமைக்க விரும்பும் ஓட்டலின் உரிமையாளர் வரிவிதிப்பு செய்யும் அலுவலருக்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்கு முன்னதாக தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) 3 நாட்கள் (B) 5 நாட்கள்  
(C) 7 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

67. A Tobacconist whose turnover in a year is shall be exempted from tax

- (A) Less than 7 lakhs (B) Less than 10 lakhs  
(C) Less than 3 lakhs (D) Less than 5 lakhs

புகையிலை விற்பாரின் ஆண்டு விற்பனைத் தொகை ரூ. \_\_\_\_\_ இருந்தால் வரி செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுவார்?

- (A) ரூ. 7 லட்சத்திற்கும் குறைவாக (B) ரூ. 10 லட்சத்திற்கும் குறைவாக  
(C) ரூ. 3 லட்சத்திற்கும் குறைவாக (D) ரூ. 5 லட்சத்திற்கும் குறைவாக

68. Under TNTL Act, a proprietor should furnish return on which basis?

- (A) Weekly Basis (B) Fortnightly Basis  
(C) Monthly Basis (D) Quarterly Basis

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஒட்டலின் உரிமையாளர் நமுனாவை எப்பொழுது தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) வாரத்திற்கு ஒருமுறை (B) இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒருமுறை  
(C) மாதம் ஒருமுறை (D) காலாண்டுக்கு ஒருமுறை

69. Submission of Returns under Entertainment tax Act for Cinematographic Exhibition?

- (A) On weekly basis  
(B) On Fortnightly basis  
(C) On Monthly basis  
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் திரையரங்குகள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நமுனாவின் கால அளவு?

- (A) வார அடிப்படையில்  
(B) இரண்டு வாரங்களுக்கொருமுறை  
(C) மாத அடிப்படையில்  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

70. Who have the powers for inspection under 'TNET Act' 1939?

- (A) Commercial Taxes Officials  
(B) Revenue Department Officials  
(C) All Officers authorized by the State Government  
(D) All the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் தணிக்கை மேற்கொள்ள அதிகாரம் கொண்ட அலுவலர்கள் யார்?

- (A) வணிகவரித்துறை அதிகாரிகள்  
(B) வருவாய்த் துறை அதிகாரிகள்  
(C) மாநில அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அனைத்து அதிகாரிகள்  
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

71. Tickets under TNET Act should be printed in the language of

- (A) Tamil only
- (B) English only
- (C) English and Tamil
- (D) All of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் நுழைவுச் சீட்டு கீழ்க்கண்ட மொழிகளில் அச்சடிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்

- (A) தமிழ் மட்டும்
- (B) ஆங்கிலம் மட்டும்
- (C) தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் மட்டும்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

72. The Security Deposit under TNET Act shall be in the following description

- (A) Cash Deposit in Government Treasury/Nationalized Bank/Co-operative bank
- (B) Government Promissory notes pledged in the name of Entertainment Tax officer
- (C) Post office Savings Bank Deposit
- (D) All of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயம் செய்யப்படும் காப்புத் தொகை பின்வரும் வழிகளில் செலுத்தப்படலாம்

- (A) அரசாங்க கருவூலத்தில்/தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள்/கூட்டுறவு வங்கிகள்/ஆகியவற்றில் செலுத்தப்படும் பணம் அல்லது பண வைப்பு
- (B) கேளிக்கை வரி அலுவலரின் பெயரில் பெறப்படும் அரசாங்க உறுதிமொழிபத்திரம்
- (C) தபால் அலுவலக சேமிப்பு கணக்கு
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

73. Whether the Indian Premier League (IPL) for conducting Cricket Tournament in India have to apply for Registration

- (A) Test Match
- (B) One day Match
- (C) T 20 Match
- (D) All of the above

இந்தியன் பிரிமீயர் லீக் பின்வரும் கீழ்க்கண்ட போட்டிகளை நடத்துவதற்கு பதிவுச்சான்று பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டுமா?

- (A) டெஸ்ட் மேட்ச்
- (B) ஒரு நாள் போட்டி
- (C) T 20 மேட்ச்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

74. Under TNET Act the Original of Form II return should be sent to

- (A) Executive Authority of the Local body
- (B) Entertainment Officer of the Jurisdiction
- (C) Distributor of the film
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும் படிவம்-II ன் அசல் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்க்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) உள்ளூர் நிர்வாக அலுவலருக்கு
- (B) சரகத்தின் கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு
- (C) பட விநியோகஸ்தர்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

75. Find out correct statement :

- (A) Any person who has found without a ticket or a pass liable to be penalized by way of fine may extend to one hundred rupees
- (B) Any person who is found without a ticket or pass in any place of entertainment shall unless he proves that he was admitted to such place with the knowledge of connivance of proprietor or any person employed by him on conviction by a magistrate be liable to a fine which may extend to one hundred rupees
- (C) For a ticketless viewing proprietor of a theatre alone is punishable
- (D) Any punish a viewer without ticket existence of the connivance of the proprietor or any other person employed by him needs to be proved

சரியான கூற்றை கண்டுபிடி :

- (A) ஏதேனும் ஒரு நபர் அனுமதிச்சீட்டு அல்லது நுழைவுச்சீட்டு இல்லாமல் இருப்பாரேயானால் அவருக்கு நூறு ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்
- (B) அனுமதி சீட்டில்லாமல் ஒரு நபர் இருந்தால் அல்லது ஏதேனும் கேளிக்கை இடத்தில் நுழைந்தால் திரையரங்க உரிமையாளரோ, அவரின் ஊழியர்களுக்கு தெரிந்து தான் அனுமதிக்கப்பட்டதாக நிரூபித்தால் ஒழிய மாஜிஸ்ட்ரேட்டு நீதிபதியால் குற்றச்சாட்டு நிரூபிக்கப்பட்டால் நூறு ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்
- (C) அனுமதிச்சீட்டில்லாமல் திரைப்படம் பார்த்தால் திரையரங்கு உரிமையாளர் தண்டிக்கப்படுவார்
- (D) அனுமதிச்சீட்டில்லாமல் திரைப்படம் பார்த்த ரசிகருக்கு தண்டனை அளிக்க திரையரங்கு உரிமையாளரோ அல்லது அவரால் வேலைக்கு அமர்த்தப்பட்ட ஊழியரோ கண்டும் காணாமல் இருப்பதற்கான ஆதாரத்தை நிரூபிக்க வேண்டும்.

76. The rate of tax on Payment for admission to entertainment on other areas paid to State Government for New or Old films Under TNET Act' 1939?

- (A) At 30% of Gross Payment for Admission for New or Old film
- (B) At 20% of Gross Payment for Admission for New or Old film
- (C) At 10% of Gross Payment for Admission for New or Old film
- (D) None of the above

புதிய மற்றும் பழைய படங்களுக்கு மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி பகுதிகள் தவிர மற்ற பகுதிகளில் செலுத்தப்பட வேண்டிய கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் 1939-ன் கீழ் கணக்கீடு எவ்வாறு?

- (A) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 30%
- (B) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 20%
- (C) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 10%
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

77. The definition for "Complementary Ticket" is dealt under

- (A) U/s. 3(2) of the TNET Act
- (B) U/s. 3(3) of the TNET Act
- (C) U/s. 3(3A) of the TNET Act
- (D) U/s. 3(3B) of the TNET Act

விலையில்லா அனுமதி சீட்டுக்கான வரையறை கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் வழங்கப்படுகிறது

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2)
- (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3)
- (C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3A)
- (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3B)

78. What is the rate of tax leviable on Cricket tournament TNET Act' 1939?

- (A) At 5% of Gross Payment received for Admission
- (B) At 15% of Gross Payment received for Admission
- (C) At 25% of Gross Payment received for Admission
- (D) At 30% of Gross Payment received for Admission

கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939-ன் கீழ் மட்டைப் பந்து போட்டிக்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வாறு செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 5%
- (B) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 15%
- (C) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 25%
- (D) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 30%

79. The definition for "Recreation Parlour" is dealt under

- (A) U/s. 3(10) of the TNET Act
- (B) U/s. 3(11) of the TNET Act
- (C) U/s. 3(9A) of the TNET Act
- (D) U/s. 3(8) of the TNET Act

மனமகிழ் மன்றத்திற்கான என்பதற்கான வரையறையைத் தரும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 3(10)
- (B) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 3(11)
- (C) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 3(9A)
- (D) த.நா.கே.வ. சட்டம் பிரிவு 3(8)

80. Find out the correct statement(s) under TNET Act, 1939 for the wilfull misstatement or suppression the Assessing Officer can direct the operator to pay by way of penalty in addition to the tax assessed or reassessed a sum shall be

- (A) 50% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of the tax assessed or reassessed by not more than 10%
- (B) 100% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of the tax assessed or reassessed by not more than 10% but less than 50%
- (C) 150% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of the tax assessed or reassessed by not more than 50%
- (D) All the above

சரியான கூற்றைக் கண்டுபிடி. த.நா.கே.வ சட்டம் 1939ன் படி உரிமையாளர் வேண்டுமென்றே இழைத்த தவறுக்கும் வரி ஏய்ப்பிற்கும் ஏற்றப்படி வரிவிதிப்பு அலுவலர் கூட்ட வேண்டிய வரியோடு சேர்த்து தண்டத் தொகையாக உரிமையாளரை செலுத்த செய்ய வேண்டிய தொகையானது.

- (A) வரிச் செலுத்த வேண்டியது நமூனாவின்படி வரி செலுத்தியதில் 10 சதவீதத்திற்கும் மிகாமல் இருக்குமானால் 50 சதவீத வரி
- (B) வரிச் செலுத்த வேண்டியது நமூனாவின்படி வரி செலுத்தியதில் 10 சதவீதத்திற்கும் குறையாமலும் 50 சதவீதத்திற்கும் மிகாமலும் இருக்குமானால் 100 சதவீத வரி
- (C) வரிச் செலுத்த வேண்டியது நமூனாவின்படி வரி செலுத்தியதில் 50 சதவீதத்திற்கும் அதிகமாக இருக்குமானால் 150 சதவீத வரி
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

099/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Write the answer any FOUR of the following questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What type of Form should be maintained for renewal of permit? What are the procedures to be followed to issue the ticket by proprietor under TNET Tax Act 1939?  
கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939-ன் கீழ் அனுமதியினை புதுபித்தலுக்கு எந்த படிவம் பயன்படுத்துதல் வேண்டும்? என்ன சட்டதிட்டங்களை நுழைவுச்சீட்டு கொடுக்கும் போது உரிமையாளர் பின்பற்ற வேண்டும்?

[Turn over

2. Write short note on :

- (a) Cursory inspection
- (b) Internal audit.

கீழ்க்கண்டவற்றுக்கு சிறு குறிப்பு தருக.

- (அ) மேலோட்ட ஆய்வு
- (ஆ) உட்தணிக்கை.

3. Write about the Confidential Papers?

இரகசிய கோப்புகள் குறித்து எழுதுக.

4. Write short note on "Head of Account".

கணக்கு தலைப்பு பற்றி சிறு குறிப்பு தருக.

5. When and to whom the Statement of Demand, Collection and Balance under Entertainment Tax be submitted?

கேளிக்கை வரியின் கீழ் கேட்பு வரவு நிலுவை அறிக்கையினை எப்போது துணை ஆணையருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

6. What are the duties and fees payable to Government Pleader?

அரசு வழக்கறிஞர்க்குரிய கடமைகள் மற்றும் அவருக்குச் செலுத்தவேண்டிய கட்டணங்கள் யாவை?

---